
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 10 de enero de 2024 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLIVAR CAUCA 

E.S.D. 

 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: ZUÑIGA DAZA DIANA MARCELA   
RAD: 202300058 
 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del C.S.J, 
en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me permito 
presentar la liquidación del Crédito a 22 de enero de 2024; lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

SEGÚN EL PAGARÉ No.021046100014767 

      
CAPITAL :      $               12.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 12.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

23-may-2018 31-may-2018 9 2,25  $                      81.000,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     268.800,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     274.040,00 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     272.800,00 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     262.800,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     269.080,00 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     259.200,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     266.600,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     264.120,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     244.160,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     266.600,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     256.800,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     266.600,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     256.800,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     265.360,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     265.360,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     256.800,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     262.880,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     256.800,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     260.400,00 
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01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     259.160,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     245.920,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     261.640,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     249.600,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     251.720,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     242.400,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     250.480,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     252.960,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     246.000,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     254.200,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     240.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     248.000,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     240.560,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     220.640,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     241.800,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     232.800,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     239.320,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     231.600,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     239.320,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     240.560,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     231.600,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     238.080,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     232.800,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     239.320,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     245.520,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     228.480,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     255.440,00 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     254.400,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     270.320,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     270.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     290.160,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     301.320,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     306.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     328.600,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     331.200,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     363.320,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     376.960,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     353.920,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     399.280,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     390.000,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     393.080,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     374.400,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                     383.160,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                     375.720,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                     356.400,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $                     350.920,00 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 2,74  $                     328.800,00 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,69  $                     333.560,00 

01-ene-2024 10-ene-2024 10 2,53  $                     101.200,00 

      

   Sub-Total  $                30.869.640,00 
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   TOTAL  $                30.869.640,00 

      
MAS EL VALOR AGENCIAS EN DERECHO   $                     520.000,00 

      

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

14-jun-2021 06-mar-2023     $                2.121.282,00  

   Total   $                2.121.282,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

07-mar-2023 15-mar-2023     $                1.042.415,00  

   Total   $                1.042.415,00  

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      $                    66.784,00  

      $                    66.784,00  

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $              34.620.121,00  

      

      
SEGÚN EL PAGARÉ No.021046100015502 

      
CAPITAL :      $                 2.689.899,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.689.899,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

25-oct-2018 31-oct-2018 7 2,17  $                      13.619,86 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      58.101,82 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      59.760,59 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      59.204,68 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      54.730,48 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      59.760,59 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      57.563,84 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      59.760,59 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      57.563,84 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      59.482,63 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      59.482,63 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      57.563,84 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      58.926,72 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      57.563,84 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      58.370,81 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      58.092,85 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      55.125,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      58.648,76 
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01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      55.949,90 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      56.425,11 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      54.335,96 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      56.147,16 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      56.703,07 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      55.142,93 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      56.981,03 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      53.797,98 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      55.591,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      53.923,51 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      49.458,28 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      54.201,46 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      52.184,04 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      53.645,55 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      51.915,05 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      53.645,55 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      53.923,51 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      51.915,05 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      53.367,60 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      52.184,04 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      53.645,55 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      55.035,33 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      51.215,68 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      57.258,98 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      57.025,86 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      60.594,46 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      60.522,73 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      65.041,76 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                      67.543,36 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                      68.592,42 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                      73.658,40 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                      74.241,21 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                      81.441,18 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                      84.498,69 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                      79.334,09 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                      89.501,91 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                      87.421,72 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                      88.112,12 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                      83.924,85 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                      85.888,48 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                      84.220,74 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                      79.890,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $                      78.661,61 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 2,74  $                      73.703,23 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,69  $                      74.770,23 

01-ene-2024 10-ene-2024 10 2,53  $                      22.684,81 

      

   Sub-Total  $                  6.613.089,80 

   TOTAL  $                  6.613.089,80 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
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Desde Hasta     

16-abr-2022 06-mar-2023     $                   355.090,00  

   Total   $                   355.090,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

07-mar-2023 15-mar-2023     $                   496.489,00  

   Total   $                   496.489,00  

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      $                   210.631,00  

      $                   210.631,00  

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $                7.675.299,80  

      

   TOTAL LIQUIDACIONES  $              42.295.420,80  
 
 
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


